pleraque sunt negotia: qua sine peccato; aut vitæ aut nunquam exerceri possunt. de pe. di. i. negotium perfectis non est peccatum reperere negotium quod ante sine peccato exercuerunt. de pe. di. v. negotium

Neophytus neophytus dicitur qui nouiter est in fide et religione plantatus. xlviii. di. sicut.

non debet episcopi ordinari ne in sapientia erigatur: talis nescit humilitate obseruare. xlviii. di. §. i.

simonia neophytorum heresis dicitur. quia aliquando dabant pecuniam ut citius promouerentur. i. q. i. quisque.

neophytis expedit plusquam aliis a cibis delicatis et a vanitatibus abstinere de conse. di. v. neophyti.

Nigromantia nigromantia est quando plicatōes videtur resuscitari mortui diuinate et ad interrogata respondere. xvi. q. v. nec mirum.

quando nigromantia fit cruor: aque miscetur ut colore sanguinis demones inuocari facilius pro uocentur ibidem.

De hac materia habes ubi agitur de nominibus.

Nobilitas nobilitas magis plus ordinatur per genitorem. xl. di. mos. nec loci nec generis nobilitate sed virtute christi acquiritur gratia. xl. di. illud. et c. se.

quia ad nobilitatem dei per peccatum abiicit nobilitate loci priuatus fuit. xl. di. adam.

nobilitati desertur in penes impositione processu. xxiii. q. i. qui contra.

Nomen nomen aliquando propter facti detestacionem deprauatur. xvii. di. multis.

nominis interpretatio vel diffinitio diligenter est aduertenda. xii. q. i. clericus qui. xvi. q. i. c. i.

a christo christiani nominamur. de conse. di. iiii. postquam ascendit.

sola nominatio non sufficit ad condemnationem quia sepe innocentes in falso crimine nominantur. ii. q. i. multi in fine.

sophisticatio nominum in matrimonij contractu cum dicit se virgillum cum sit plato dirimit matrimonium. xxix. q. i. §. i.

Notorium notorium accusatoribus nec probationem requirit. i. q. i. de manifesta. et c. se.

De hac materia habes ubi agit de iudicio publico.

Novicius novicius in fide sine religione austeriorum alijs debet viuere. de conse. di. v. neophyti.

in religione intrans tempus probationis unius anni debet habere. xvii. q. ii. gonsaldu.

icognitio ante triennium non debet recipi ad professionem ut infra hoc tempus si sit seruus aut vroratus debet repeti. vii. q. ii. si quis. xix. q. ii. monasterijs.

novicijs infra tempus probationis non debent ad ordines promoueri. xlviii. di. sicut.

in multis ostendendum est eis ne ratione nimie austeritatis tanquam minus radicati retrocedant. xxv. q. ii. c. quedam lex. §. qd scripti.

Nuptie nuptie dicuntur a nubendo eo quod puelle pudoris gratia caput obnubere vel velare soleat. xxx. q. vlt. nec illud.

nuptie terram implent virginitas paradysum. xxii. q. i. nuptie.

velle nubere post votum castitatis damnabile est. xxvii. q. i. nuptiarum.

De hac materia habes ubi agit de matrimonio et ubi agitur de diuorcio et ubi agit de bigamia.

Obedientia obedientia est obediencia est que a superiore utiliter ipeperatū fuerit obtemperare. xxi. q. i. sciendum in summa.

obediencia sola fidei meritum possidet sine e qua quisque fidelis conuincitur et infidelis esse indicatur. vii. q. i. sciendum in fine.

obediencia in scriptis debet promitti. xxii. di. §. qd.

obediencia in desideratis et obediencia in contrarijs propter voluntate nulla est obediencia. vii. q. i. sciendum.

obediencia propria voluntas mactat. vii. q. i. sciendum.

obediencia quod cogit esse sub aliena potestate nihil debet habere proprium. xii. questione. prima non dicatur.

obediencia est fructuosa quia per ipsam in presenti meremur gratiam dei. xxi. di. nulla. et c. se.

Item futuram per ipsam meremur salutem. xxii. di. si inuincibilis. q. ii. quid ergo.

sine ipsa incurrimus eternam reprobationem. xxii. di. nulla. et c. se.

propter obedientiam est bonum obmittendum sed nunquam malum mortalitatis culpe committendum. xi. q. iii. quid ergo.

alio prepositus non debet ferre molestiam aliquem sibi flatum esse obedientiam quam exigit ab alijs ipse impendat. xxii. di. ii. §. qd. ii. q. vi. qui scit.

ubi duo superiores mandant vel precipiunt opposita inferiori non est obediencia. xi. q. ii. si is. et c. si quis prohibet. vii. di. ii. contra.

in dubijs semper est obediendum. xxii. q. i. quid culpatur ante finem.

non est semper malum non obedire quia cum precii

pitur aliquā cōtra deum p̄clato nō e yobediē
 dum. xi. q. iii. nō semper t̄ octo. c. se.
 Q̄ seruus obedies d̄no suo ī malo excusatur pro tā
 to: quia seruus sed nō pro toto. xxi. q. v. q̄ cōpul
 sus. lxxvi. di. quid̄ p̄dest.
 Q̄ superioribus festinat̄ est obediedum. xciii. dis.
 si inimicus.
 Q̄ deo p̄cipaliter est obediedum. viii. di. q̄ cōtra
 xi. q. iii. imperatores.
 Item post deum romane ecclesie diligētius. xii. dis.
 p̄ceptis. xciii. di. obediedum.
 Item episcopis. vii. q. i. quia frater.
 Item secularibus potestatibus. viii. q. ii. abbates.
 Item q̄libz suo sapio. xci. dis. a subdiacono.
 Q̄ ideo deo p̄cipaliter ē obediedū q̄ sic p̄ctas ma
 ior minoribus p̄ponitur ad obediedū sic deus
 omnibus hominibus. viii. di. que cōtra.
 Q̄ post deū ideo romane ecclesie ē obediedū q̄ ip̄
 sa ē caput t̄ mater omnū ecclesiarū. xii. q. non de
 cer. t. c. se. xciii. dis. si inimicus.
 Q̄ episcopus a clericis t̄ a sacerdotibus sue dioce
 sis est obediedum t̄ obedientia debet eis exhibe
 rivij. q. i. quia.
 Q̄ secularibus potestatibus sic est obediedum vt
 deus nō offēdatur. viii. dis. q̄ cōtra in fi. xi. q. ii.
 si quis prohibet. xv. q. vi. nos. t. c. se.
 Q̄ abbatibz monachi t̄ alij religiosi speciali? suo p̄
 lato ī h̄is que spectāt ad regulā q̄ ep̄o tenē obe
 dire sicut cleric? tenē plus suo ep̄scopo obedire:
 q̄ archiep̄o. xvij. q. ii. q̄ sit. s. nullus: t. q. ii. ab
 bates. ix. qu. estione tertia conquestus.
 Q̄ omnibus superioribus d̄modo nō sunt hereti
 ci: licet sint: alias mali q̄ diu tollerat eas ecclesia:
 ē eis obediedum. ii. q. vii. sacerdotes.
 Q̄ iuder obediedū p̄rati legitime: si quēq̄ occide
 rit nō culpa. xxiij. q. v. miles: t. c. cum homo.
Oblatio. Q̄ oblatio est duplex videlicet
 spiritualis que est corpus t̄ san
 guis xp̄i t̄ temporalis que fit ex rebus mundi. de
 cōse. di. ii. tribus in fi.
 Q̄ oblatio eucharistie: que proprie sp̄ualis ē omnē
 oblationē p̄cellit. de cōse. di. ii. nihil.
 Q̄ ab omni sorde purgati debēt h̄c oblationē of
 ferre: t. l. di. t̄ purgabit. lxxi. di. oportet in fi.
 Q̄ in mundi ab hac oblatione prohibentur. lxxij
 di. proposuisti.
 Q̄ h̄c oblatio facta sit: nō ī indigne offerēs eas
 sacrificaf: s; plus polluit. i. q. i. p̄p̄b̄ta.
 Q̄ ī oblatiōe rerū tēporaliū deus plus pensat volū
 tatē offerētū q̄ oblatū. xxiij. q. v. scriptū. xlv.
 di. duc. xv. q. vi. c. i. s. se.
 Q̄ quilibet xp̄ianus videtur teneri offerre in festi
 uitatibus. de conse. di. i. omnis. xp̄ianus.
 Q̄ oblatio ex iniquo est maculata: t̄ ideo īfructuo
 sa. xiiij. q. v. immolans.
 Q̄ oblatiōes iniquoz nō respicit deus: sicut ad mu
 nera caym nō respexit. iij. q. vii. in grauibz.
 Q̄ q̄cqd̄ ī sacrificio dei ex scelere offerē non placat

ipsi iracūdiam: s; irritat. i. q. i. nō est purāda.
 Q̄ oblationes discurdancium: t̄ pauperes oppri
 mentium non sunt recipiende. xc. di. oblationes
 t. c. se. vij. q. iij. miroz.
 Q̄ retinentes oblationes defūctoz necatores sunt
 pauperum. xii. q. ii. qui oblationes. t. ij. c. se.
 Q̄ laici oblationes altarium: t̄ precipue beati p̄
 tri: sancte marie rotunde accipere sub anathema
 te. pbibent. x. q. i. q. t. c. se. xij. q. i. nulli.
 Q̄ olim de oblationibz fiebant quatuor pres. xij.
 q. ij. vobis: t. c. vultcrane. t. vij. c. se.
 Q̄ volūtarie oblata possūt accipi sine peccato. xii.
 q. ii. q̄sta. t. c. postq̄: t. c. se. xviii. di. s̄ culogis
 Q̄ indignum est offerre deo qd̄ dedignatur homi
 no. xliij. di. c. vlt. in fine.
 Q̄ illi oblationes non debent percipere qui vix va
 lent pro se nec pro alio orare. x. q. i. banc.
Obligatio. Q̄ obligatō fit pp̄ futurū
 cautelā. i. qd̄e. vii. quotiens
 cordis.
 Q̄ obligatio quandoq; fit sub pena e: communicatio
 nis. i. q. vii. quotiensq; de conse. di. ii. ego
 berengarius.
 Q̄ coram deo tantum obligat simplex verbū quā
 tum iuramentum. xxi. q. v. iuramenti.
 Q̄ bona ecclesiaz laicis obligari non debent. lxx.
 vi. di. peruenit.
 Q̄ obligati ad ratiocinia non debent ad ordines
 promoueri. lv. di. p̄scis.
Obstinatio. Q̄ obstinatio ē cōsiliis sa
 lutaribus nolite acquiesce
 re. xlviii. di. quod ad.
 Q̄ obstinatus est qui post inspirationem vel reue
 lationem sibi factam in eo quod errauerat perse
 uerat. viii. di. consuetudo.
 Q̄ obstinatio in malicia deus nunq̄ miserans fuit
 nec miseretur. xliiij. q. ii. legatur t. c. dānatiōis.
 Q̄ ideo obstinati indigni sunt venia: quia peccant
 ex certa malicia. viii. di. consuetudo. l. xxi. di.
 quia in fine.
Occasio. Q̄ occasio nō ē dāda alicui per
 malū exēplū. xii. q. i. nolo.
 Item nec per fauorem nec per auxilium. xlii. q. vi.
 c. i. circa medium.
 Item nec per correctionis neglectum. lxxvi. di. pe
 nam facientis.
 Q̄ sacerdos dat puero occasionem dānationis. cū
 propter sui auaritiā moritur nō baptizatus.
 t. q. i. placuit vt vnusquisq;
 Q̄ non omnia que bono animo fiunt licet dent ali
 cui occasionem mala cōmittendi culpātur. xliiij
 q. v. de occidendis. t. c. non frustra.
 Q̄ qui in ludo licito vel alio modo alterius fuerit
 p̄ter intentionem occasio mortis non culpatur
 l. vi. cum qui. t. iiii. c. se.
Ocium. Q̄ ocium siue comodum prop̄iū
 nemo vtilitati ecclesie debet p̄po
 nere. sed vocatus ad regūmen mieri corde debet

obtemperare. xv. q. i. vob.
 ¶ prelati plus tenentur omnibus commissis q̄ ocio
 contemplationis intendere. vii. q. i. suggestum.
 ¶ nemo debet in loco orationis attendere fabu-
 lis ociosis. xxv. di. vnum. §. alias. ante fi.
 ¶ de omni verbo ocioso reddenda est ratio. xxi.
 q. iiii. quotiens.
 ¶ icōgruū ē ociosum esse ⁊ de alieno labore victo
 querere. xiii. q. ii. ecclesias. §. primo in fine.
 ¶ semper aliquid operis facito: v. te diabolus se-
 per inueniat occupatum. de consecra. distinctione
 quinta nunquam.
 ¶ prodest malefactores truncare quia ab insana vi-
 ta ad sanitatem ocium diriguntur. xxii. q. v. c.
 i. circa medium.
 ¶ non licet christianis in calendis ocii vacare: ⁊
 superstitionibus itēdere. xvi. q. vii. non licet.